Вук длаку мења али ђуд никада. Ну посланици срп. нар. ради-калне странке знаће помрсити конце оцу Георгију и мушки стати на пут сваком његовом насилном покушају па ма ко до-пшао за комесара, па био то који и од ње-гових кандидата.

## Протест\*)

земаљској влади за Босну и Херцеговину против пресуде од 3. (16.) новембра 1906. г. бр. 22075-6 поднашамо овај протест:

Фактичне претпоставе, на којима се нападнута пресуда оснива, не одговарају чињеницама.

Ми нијесмо својим „раздражљивим и изазивачким“ радом проузроковали дога-ђаје од 25. и 26. октобра 1906. Узрок тим догађајима треба тражити изван наших особа.

Кочићем, о којој смо у задњем броју јавили, изрекао је владин повјереник и Борђу Настићу строга полицијски надзор, уз пријетњу, да ће одмах бити ухапшени ако се икакве демонстрације или овације догоде, у којим би он учествовао

## Договор за Ш. српски соколски слет.

Умољени смо, да донесемо ове редове: — На последњем договору изасланика српске соколске жупе фрушкогорске, који је одржан у Винковцима дана 28. (15.) октобра 1906. закључено је, да се технички посао око приређивања Ш. српског соколског слета о Видову-дне 1907. у Раваници остави на решавање предњачком збору жупе, т. ј. вођама у жупу спојених друштава, који се имају ради тога што пре у Руми састати. — Пошто је горњим закључком мени остављено, да тај договор сазовем, то сам слободан извести српска соколска друштва у Славонији, да договор тог техничког одбора (предњачког збора жупе) сазивам за 3. (16.) децембар 1906. (недеља) пре подне у 10 сати у Руму у просторијама тамошњег српског сокола с овим дневним редом: 1. Установљење програма за Ш. српски соколски слет и проширење истог увођењем вежба: а) штаопима; б) на сиравама (вратилу, разбоју и кошу; в) вежбе подмлатка; г) мачевање, гађање стрелом и дилитом. 2. Установљење правила и прописа за натечање. 3. Установљење заједничке команде. 4. О техничким припремама. 5. Евентуалија. — Обзиром на важност ове ствари, умољавам братска друштва, да своје вође или њихове заменике на тај договор неизоставно изашају и да их овласте, да могу обавезно за дотично друштво закључивати, те да о томе и мене најкасније до 12. децембра т. г. по новом календару извести. — С братским соколским: здраво! — У Карловцима, 7. (20.) новембра 1906. г. — Милан Теодоровић, вођа српског сокола.

## Фалзифицирање соли.

На стоно-београдску полицију дошла је тужба, да се у Бондорфовом стоваришту соли фалзифицира со. Др. Бзрбауер, главни војнички лекар и Шуљок Јован повели су истрагу у тој ствари.

**Dr. Emil Budai, „Stadtapotheke“**
(Budapest, IV. Váci-utca 34/50.)

Једна боца на пробу уз плаћену поштарину. Цена оригиналној боци К 2:50.

1927 3-5 Добија се у свима апотекама.

Ad. Бр. кр. 222. 1906.

## Стечај.

У смислу решења редовне државне скупштине, одржане у Чавову 1. (14.) новембра о. г. српска црквена општина чавовачка овим расписује стечај на новоустановљено место црквено-општинског благајника и то на годину дана са годишњом платом од 480 К — Дужности благајника су: вођење благајничких дневница свију црквено општинских и фондационих благајника и вођење свију главних књига. Изабран благајник имаће своје место 1. јануара 1907. г. по новом, заузети када ће имати општине књижицу у износу годишње плате т. ј. 480 К. полжети.

Рок стечаја је 21. новембра (4. децембра) о. г. до кога времена се имају молбенице на потписаног председника поднети.

Из седнице црквеног одбора српске православно црквене општине чавовачке, државној 6. (19.) новембра. 1906.

**Радивој Петровић Никола Ранков**
перовећа. председник.

1562 1-3

## ГВОЖЂАСКА ТРГОВИНА

**Јустава Простеника**

у Чакторњи

тражи помоћника, који говори три земаљска језика. Ступити може одма.

1566 1-3

Главни уредник Јаша Томић.

Одговорни уредник Константин Брадаровић.

Српска штампарија д-ра Свет.

Сари Бечеј (Бачка).

1560 1-3

## Млађи помоћник

галантериске струке може одмах наступити место. Пенуде са ознаком плате, ека се шаљу на

**Исидора Вајса**
у Митровици

1559 1-2

## ДРАЖБА.

„Српска православна црквена општина у Госпођинцима расписује

## дражбу на мањак,

на којој ће се 12. (25) новембра 1906 г. по подне у два сата издавати горња половина торња бавром покривена да се оправи по прорачуну г. Николе Котура

Сваки дражбодатељ пре дражбе мора положити 5% од прорачунске своте у име вадимија.

У Госпођинцима 7. (20.) нов. 1906.

**Секула Попов**
перовећа

**Милан Ђукић**
председник.